“ii Y
aBBks
PS

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
NALP.C 506 149 811

EDITAL

N.o 59/2025/DA

ALTERAÇÃO DO LOCAL DA

INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL MANDATO DE 2025/2029

Fernando José Gomes Rodrigues, Presidente da Assembleia Municipal de

Montalegre cessante, torna público que, em conformidade com o determinado nos

artigos 225.o da Lei Orgânica n.o 1/2001, de 14 de agosto, e 43.o e 60.o da Lei n.o

169/99, de 18 de setembro, ambos os diplomas na sua atual redação, se irá proceder

à instalação da Assembleia Municipal e Câmara Municipal, para o quadriénio de

2025/2029, sendo a sessão pública realizada, no AUDITÓRIO MUNICIPAL DO

EDIFÍCIO DO PAVILHÃO MULTIUSOS, sito na Av.o Nuno Alvares Pereira, na VILA

DE MONTALEGRE, pelas 14.30 horas, do próximo dia 30 de outubro de 2025, sob

a presidência do signatário.

Para constar e para os devidos efeitos legais, será este edital afixado no edifico dos

Paços do Concelho, demais lugares do costume e estilo do concelho e publicitado no

sítio da Internet — http:/Awww.cm-montalegre.pt.

Paços o Município, 27de outubro de 2025.

O Presidente dq Assembleia Municipal Cessante

(Fernando José Gomes Rodrigue